
Důchody pro parazity – úředníky EU, stojí
daňové poplatníky 2,4 miliardy €uro ročně
- CZ24 News | 4. května 2023
EU: Výdaje na důchody pro úředníky Evropské unie stojí majlant – musí je zaplatit daňoví
poplatníci…
Nová zpráva Evropské komise má pouze 33 stran, ale čísla v ní jsou gigantická: Náklady na důchody
úředníků EU vzrostly během pouhých osmi let o 61 % a nyní dosahují – rok od roku – neuvěřitelných
2,4 miliardy €uro.
Zatímco v roce 2014 vydala EU na důchody pro své zaměstnance 1,4851 miliardy €uro, v roce 2022
to bylo již 2,3981 €uro miliardy  – nárůst o téměř jednu miliardu. Jen od roku 2021 do roku 2022
vzrostly výdaje na důchody o 225 milionů €uro nebo 10,35 %.
V dlouhodobém horizontu činí celkové důchodové závazky aktuálně aktivních a všech zaměstnanců
EU v důchodu neuvěřitelných 126 miliard €uro (ke konci roku 2021). Přestože již Evropská komise
snížila důchodové nároky reformou v roce 2014, náklady rostou. Důvodů je několik:
Za prvé, počet úředníků zaměstnaných v EU v posledních letech prudce vzrostl – z 58 567 v roce
2014 na 66 120 v roce 2021 (+13 %).
Zadruhé, úředníci EU mají také obzvláště vysoké nároky na důchod, v průměru 61,7 % poslední
mzdy. Na základě tohoto procenta by nejnižší průměrný důchod pro úředníka EU byl 2
018 €uro měsíčně a nejvyšší 12 869 €uro – ale samozřejmě existují i další příspěvky.

 

ZDROJ

Překlad: RaptorTV

https://cz24.news/duchody-pro-parazity-uredniky-eu-stoji-danove-poplatniky-24-miliardy-euro-rocne/
https://cz24.news/duchody-pro-parazity-uredniky-eu-stoji-danove-poplatniky-24-miliardy-euro-rocne/
http://www.oe24.at/oesterreich/politik/pensionen-fuer-eu-beamte-kosten-steuerzahler-2-4-millarden-euro-im-jahr/554159466

